
 

 

 

 

 

 

 

Kære forældre 

 

Hermed har vi fornøjelsen at informere jer om skoleindskrivningen til 2026. Indskrivningen fore-

går fra lørdag den 1. november til og med onsdag den 31. december 2025. 

 

Børn født i 2020, og børn fra 2019 som ikke går i børnehaveklasse, skal starte skolegang til au-

gust 2026. Undervisningspligten i Danmark er ti år, og den indtræder den 1. august i det kalen-

derår, hvor dit barn fylder 6 år. 

 

Kommunalbestyrelsen i Sorø Kommune har vedtaget, at alle børn, der skal starte i skole i august 

2026, skal gå i tidlig SFO. Tidlig SFO starter den 1. april 2026. Fra 1. april går jeres børn ikke i 

skole. De går i førskolegruppe på skolens matrikel.  

 

Formålet er at sikre den bedst mulige overgang – og dermed sammenhæng – mellem 

dagtilbud og SFO for det enkelte barn og at understøtte børnenes fortsatte trivsel, 

udvikling og læring. Den tidlige overgang giver børnene mulighed for at falde til i den 

nye rolle som ”skolebarn”, inden de skal starte i børnehaveklassen efter 

sommerferien. 

 

Hvordan skriver jeg mit barn op til skole? 

Fra 1.12.2012 er det ved lov blevet vedtaget, at borgerne skal betjene sig selv digitalt, når det 

gælder skoleindskrivning af børn til børnehaveklasse. Gå ind på www.soroe.dk. 

 

For at bruge den digitale skoleindskrivning skal du have et MitID. MitID kan bestilles gratis på 

MitID.dk. Du kan også bestille dit MitID ved at møde personligt op i Borgerservice. Husk at be-

stille tid før du møder op. Medbring billedlegitimation f.eks. pas eller kørekort, så vi kan aktivere 

dit MitID, så det er klar til brug, når du går ud ad døren. 

 

Vær opmærksom på, at det kun er forældre med forældremyndighed, der kan indskrive barnet 

via den digitale indskrivning. 

 

Forældre uden egen adgang til internettet kan ved henvendelse til den ønskede skole, Biblioteket 

eller Borgerservice få adgang til en PC med internet, så det er muligt at foretage den digitale ind-

skrivning af barnet. Husk at medbringe MitID. 

 

Frit skolevalg 

Ønsker I ikke jeres barn optaget på distriktsskolen, kan I søge om plads på en anden skole efter 

eget valg. Skolerne kan dog ikke som udgangspunkt optage elever fra andre skoledistrikter, hvis 

kapaciteten på årgangene er overskredet. Kapaciteten i forhold til frit skolevalg i 0. klasse ophø-

rer ved elev nr. 22. I de tilfælde, der er flere ansøgere til et klassetrin end der er pladser, anven-

des flg. objektive nærhedsprincipper: 

 

1. Søskende til elever på skolen går forud for andre 

2. Nærmere boende går forud for fjernere boende  

3. Lodtrækning i det omfang objektive hensyn ikke fører til prioritetsorden 

 

Ved ansøgning om plads på en anden folkeskoleskole i Sorø Kommune via frit skolevalg vil I 

modtage svar på ansøgningen inden den 1. marts 2026. 

 

 

 

http://www.soroe.dk/
https://www.mitid.dk/


 

Informationsmøde på skolerne 

Før indskrivning til skole vil der blive afholdt informationsmøder på Sorø Kommunes folkesko-

ler på disse datoer: 

 

Stenlille skole mandag den 20. oktober 2025 kl. 17.00-18.30 

Sorø Borgerskole  tirsdag den 21. oktober 2025 kl. 17.00-18.30 

Pedersborg skole onsdag den 22. oktober 2025 kl. 19.00-20.30 

Frederiksberg skole tirsdag den 28. oktober 2025 kl. 17.00-18.30 

Ruds Vedby Landsbyordning tirsdag den 28. oktober 2025 kl. 17.00-18.30 

Holbergskolen onsdag den 29. oktober 2025 kl. 17.00-18.00 
 

Udsættelse af skolestart 

Ønsker du at udsætte dit barns skolestart, skal du kontakte børnehaven og bede om udsat skole-

start. Det er en god ide at skrive begrundelsen ned og aflevere den til børnehaven. 

 

Afgørelse om udsat skolestart 

På baggrund af dialog med dig og skolen, træffer den pædagogiske leder, i dit barns daginstitu-

tion, beslutning om udsat skolestart kan bevilges. Afgørelsen træffes senest den 1. november det 

år, hvor dit barn fylder 5 år. 

 

Hvis du ikke er enig i beslutningen, kan du klage til centerchef Morten Mygind Jensen, 

momje@soroe.dk, seneste 4 uger efter afgørelsen. 

 

Mit barn går i privat børnehave eller slet ikke i børnehave 

Går dit barn i privat børnehave eller slet ikke i børnehave, skal du kontakte Sorø Kommune.  

Udsat skolestart kan betinges af, at dit barn starter i børnehave. Afgørelsen træffes senest den 1. 

november det år, hvor dit barn fylder 5 år. 

 

Ansøgningen om udsat skolestart skal sendes til Familieraadgivningen@soroe.dk  

 

Hvis du ikke er enig i beslutningen, kan du klage til centerchef Morten Mygind Jensen, 

momje@soroe.dk, seneste 4 uger efter afgørelsen. 

 

Privat- og friskole 

Skal dit barn på privat- eller friskole, skal du oplyse dette til kommunen ved at gå ind på den di-

gitale løsning og vælge den privat- eller friskole, hvor barnet ønskes indskrevet. Det er kun en 

oplysning til Sorø Kommune, så vi ikke senere rykker for indskrivning til en af kommunens fol-

keskoler. Du skal selv rette henvendelse til den ønskede privat- eller friskole for indskrivning. 

 

Spørgsmål 

Al henvendelse angående indskrivningen rettes til den skole, hvor barnet ønskes optaget, med-

mindre barnet ønskes optaget på en privat- eller friskole, bortset fra Sorø Privatskole, som Sorø 

Kommune har en aftale med om tidlig SFO-start. Ved ønske om optagelse på alle andre privat- 

eller friskoler kontaktes Susan Andersen, Fagcenter Børn og Familier v./skoleindskrivningen på 

telefon 57 87 65 45. 

 

 

Fagcenter Børn & Familier, den 16. september 2025 

 

Morten Mygind Jensen 

Centerchef 

                                              / Susan Andersen 

               Skoleindskrivningen 
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